

Ks § 137

Ks2017/0196

190

## **Anställning av ytterligare professionell god man och avtal med Älmhults kommun**

### **Beslut**

Kommunstyrelsen beslutar att anställa ytterligare en professionell god man på en 100 % tjänst, varav Ljungby kommun finansierar och disponerar 50 % av tjänsten. Den andra hälften av tjänsten finansieras och disponeras av Älmhults kommun. Tjänstens placering ska enligt avtal med Älmhults kommun vara i Ljungby kommun.

Finansiering sker via överförmyndarnämndens budget.

### **Sammanfattning av ärendet**

Ljungby kommun anställde en professionell god man, det vill säga en anställd vid kommunen som utför uppdrag som god man, för ungefär ett år sedan. Den anställda gode mannen har sedan starten hanterat fler och fler ärenden och hanterar i dagsläget cirka 20 god man- och förvaltarskap. Merparten av de ärenden som den professionella gode mannen sköter är väldigt komplicerade ärenden för vilka det är svårt att hitta frivilliga gode män.

Både överförmyndarnämnden och överförmyndarhandläggarna anser att införandet av denna tjänst har varit positivt för överförmyndarverksamheten. Dock har en viss risk för sårbarhet uppmärksammats eftersom det bara finns en person anställd, bland annat i den internkontroll som gjordes hösten 2016 gällande sårbarhet vid frånvaro av tjänstemän som har särskilda kompetenser.

Diskussioner har under en tid pågått med Älmhults kommun om deras behov av att införa av en så kallad professionell god man och Älmhults kommun har ställt en förfrågan till Ljungby kommun om möjligheten att ha en anställd god man tillsammans som hanterar ärenden i båda kommunerna. Älmhults kommuns behov beräknas motsvara cirka 50 % av en heltidstjänst, vilket innebär att Ljungby kommun i så fall skulle finansiera resterande 50 % av tjänsten.

Överförmyndarnämnden i Ljungby har ställt sig positiv till att dela en heltidstjänst som professionell god man med Älmhult och Älmhults kommunfullmäktige har beslutat att utöka budgeten för sin överförmyndarnämnd för att bland annat kunna inrätta en tjänst som professionell god man.

Arbetsutskottet föreslår att kommunstyrelsen beslutar att anställa ytterligare en

## Kommunstyrelsen

---

professionell god man på en 100 % tjänst, varav Ljungby kommun finansierar och disponerar 50 % av tjänsten. Den andra hälften av tjänsten finansieras och disponeras av Älmhults kommun. Tjänstens placering ska enligt avtal med Älmhults kommun vara i Ljungby kommun.

Finansiering föreslås ske via överförmyndarnämndens budget.

### **Beslutsunderlag**

Överförmyndarnämndens yttrande 2017-03-16.

Beslut i Älmhults kommunstyrelse 2017-06-07.

Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse 2017-09-01.

Kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag 2017-09-26.

### **Skickas till**

Älmhults kommun